1
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

                    РЕШЕНИЕ

от 17.06.2015                                                                                                              № 125
О внесении изменений и дополнений в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 46

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 46 (далее - Регламент), следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 2 главы 1 Регламента слова «двадцать пять» заменить словами «тридцать пять».

1.2. В статье 17.1 главы 3 Регламента слова «комитетов Думы» заменить словами «комитетов Думы, фракций Думы».
1.3. В статье 18 главы 3 Регламента слова «с учетом предложений комитетов, депутатов» заменить словами «с учетом предложений комитетов Думы, депутатов Думы, фракций в Думе».
1.4 Последнее предложение ст. 23 главы 4 Регламента изложить в следующей редакции: «Для более полного изучения вопроса комитеты (комиссии) Думы, фракции Думы вправе дополнительно запросить необходимую информацию по рассматриваемому проекту правового акта».

1.5. Статью 25 главы 4 Регламента дополнить новым предложением следующего содержания: «Глава городского самоуправления направляет все вносимые на рассмотрение Думы проекты решений во фракции Думы».

1.6. Абзац первый ст. 26 главы 4 Регламента дополнить новым предложением следующего содержания: «Фракции самостоятельно определяют проекты решений, подлежащие их рассмотрению».
1.7. Первое предложение ст. 33 главы 4 Регламента изложить в следующей редакции: «Глава городского самоуправления или заместитель председателя Думы, Городской Голова, представитель Управы, председатель комитета (комиссии) по вопросам, находящимся в их ведении, руководитель фракции в Думе, а также депутат, являющийся автором проекта, имеют право на одно дополнительное выступление после завершения прений в течение 3 минут».

1.8. В статье 53 главы 8 Регламента слова «комиссии Думы» заменить словами  «комиссии Думы, фракции Думы».

1.9. Дополнить главу 8 Регламента новой статьей 54.2 следующего содержания:
«Статья 54.2

Заседание фракции правомочно, если на нем присутствует половина и более от общего числа членов фракции.

На заседаниях фракции вправе присутствовать Глава городского самоуправления города Калуги, представители средств массовой информации.

Решения фракции принимаются, если за них проголосовало более половины от  присутствующих на заседании фракции депутатов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня начала полномочий Городской Думы города Калуги созыва 2015-2020 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                      А.Г. Иванов